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Republika e Kosovës                                                                                                   Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                                        Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                                      Municipality of Gjilan

                                                                                                                             Gilan Belediyesi  

Duke u bazuar në nenin 42.5 të Ligjit Nr.03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, nenin 5.2 të UA (MAPL) Nr.02/2015 për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës, dhe nenin 53 të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01.Nr.016-126211 të datës 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotësimet 01. 016-28448 të dates 22.03.2018, thërras mbledhjen  e gjashtë (VI) të Kuvendit të Komunës së Gjilanit, me këtë: 

R E N D    P U N E 

1.Konstatimi i prezencës së anëtarëve të KPF-së dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së kaluar

1.1 Raporti i Auditimit për pasqyrat financiare vjetore të Komunës së Gjilanit për vitin 2023 (Plani i veprimit për zbatimin e Rekomandimeve të Zyres Kombëtare të Auditimit)
1.2 Vlerësimi i rreziqeve nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera për Komunën e Gjilanit
1.3Raporti i punës i Ndërmarrjeve Publike Lokale: “Stacioni i Autobusve”,  “Tregu” dhe “Ecohigjiena”
1.4Kërkesë nga Qendra për Hulumtim dhe Monitorim-Preshevë
1.5 Kërkesë për mbështetje financiare  të OJQ “LIZA-R” Gjilan
1.6 Raporti Financiar 9 mujor Janar-Shtator 2024

1.7 Informate mbi buxhetimin e përgjegjshëm gjinor.
1.8 Miratimi i akteve të përgjithshme sipas nevojës
1.9  Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kërkesave nga ekzekutivi i Komunës.
1.10 Miratimi i statutit të ansamblit

1.11 Raporti i komisionit për emrin e rrugëve

1.12 Ndryshimi dhe plotësimi i vendimit nr. 016-20437 të datës 23.02.2023 për formimin e Komisionit për shqyrtimin e kërkesave dhe ankesave në procesin e emërtimit të rrugëve dhe numërimit të adresave për territorin e Komunës së Gjilanit (propozim i shoqatës "Ali Hadri")

1.13 Zëvendësimi i z.Agim Hotjanit nga Komisioni për njohjen e Meritave Historike.
1.14 Caktimi i normave tatimore të Tatimit në Pronë.
1.15 Raporti i komisionit  për zgjedhën e këshillave lokale
2.Të ndryshme

Mbledhja e KPF-së mbahet në sallën e mbledhjeve të Kuvendit,  më 22.10.2024 në  ora 10:00.






                                                              Kryesuesi i KK Gjilan,

Gjilan, më 21.10.2024



                                                    ______________











/Kushtrim Kadriu/

